
Società della Salute
Zona Fiorentina Sud Est

 DELIBERAZIONE DELL'ASSEMBLEA dei SOCI
N. 4  DEL 28/02/2022

OGGETTO: INTEGRAZIONE DELIBERA DI ASSEMBLEA SOCI N. 2/2022 – 
SPECIFICAZIONE DEL COMPENSO STABILITO PER IL COLLEGIO SINDACALE 

L’anno 2022 (duemilaventidue)  il  giorno 28 (ventotto)  del  mese di  febbraio alle ore  9.00 in  modalità
videoconferenza, a seguito di regolare convocazione, si è riunita l’Assemblea dei Soci della Società della
Salute Fiorentina Sud-Est così composta:

Ente Rappresentato Nome e Cognome Carica Presente Assente

Bagno a Ripoli Francesco Casini Sindaco

Barberino Tavarnelle
David

Baroncelli
Sindaco

Fiesole Anna Ravoni Sindaco

Figline Incisa V.no Giulia Mugnai Sindaco

Greve in Chianti Paolo Sottani Sindaco

Impruneta Laura Cioni Assessore delegato

Londa Tommaso Cuoretti Sindaco

Pelago Giuseppe Bartoletti Assessore delegato

Pontassieve Jacopo Bencini Assessore delegato

Reggello Piero Giunti Sindaco

Rignano sull’Arno Sonia Tinuti Assessore delegato

Rufina Vito Maida Sindaco

S. Casciano V.d.P. Roberto Ciappi Sindaco

S. Godenzo Cleto Zanetti Assessore delegato

 AUSL Toscana
Centro

Rossella Boldrini
su delega del D.G.

Direttrice Servizi Sociali AUSL
Toscana Centro

Presiede la seduta il Presidente Francesco Casini.

1



Constatata la regolarità della seduta, il Presidente invita l’Assemblea a procedere all’esame dell’oggetto 
sopra riportato.

L'ASSEMBLEA
VISTI:

 il vigente Statuto e la Convenzione costitutiva del Consorzio Società della Salute Fiorentina Sud Est,
come sottoscritti da tutti gli enti aderenti ai sensi dell'art.31 del D.lgs n.267/2000 ed in coerenza con
le disposizioni di settore della LR n.40/2005 in data 14/01/2021, con atto ai rogiti del Segretario del
Comune di Bagno a Ripoli Dott. Ferdinando Ferrini;

 la  Delibera  di  Assemblea  dei  Soci  n.  1  del  15/1/2021  con  la  quale  l’Assemblea  ha  proceduto
all’elezione del Presidente della Società della Salute, Francesco Casini;

 la  Delibera  di  Assemblea  dei  Soci  n.  2  del  15/1/2021  con  la  quale  l’Assemblea  ha  proceduto
all’approvazione della proposta di composizione della Giunta Esecutiva;

 Il Decreto del Presidente della Società della Salute n. 1 del 24/02/2021 con il quale è stato nominato
Simone Naldoni quale Direttore della  Società della Salute Fiorentina Sud-Est;

 la  Delibera di Giunta Esecutiva n. 3 del  4/6/2021 con la quale è stata approvata la costituzione
dell’Ufficio di Piano della Società della Salute Fiorentina Sud-Est; 

 la Legge Regionale n. 40/2005 “Disciplina del Servizio Sanitario Regionale”;

PREMESSO CHE: 
- l’atto costitutivo della Società della Salute Fiorentina Sud-Est all’art. 5 prevede, tra gli organi consortili, il
Collegio Sindacale;
- lo Statuto della Società della Salute Fiorentina Sud-Est all’art. 14 comma primo stabilisce che “Il Collegio
Sindacale, nominato dall'Assemblea dei Soci, dura in carica tre anni ed è costituito da tre componenti, di cui
uno designato dall'Azienda USL Toscana Centro, scelti mediante apposita procedura comparativa”;

RICHIAMATO l’art. 70 decies, secondo comma, della L.R. 40/2005, il quale stabilisce che:  “Il collegio
sindacale è nominato dall’assemblea dei soci ed è composto da tre membri di cui uno designato dall’azienda
sanitaria territorialmente competente.  Esercita il  controllo sulla regolarità contabile e finanziaria della
gestione della società della salute”;

CONSIDERATO che con Deliberazione n. 2 del 21/01/2022 che qui integralmente si richiama, l’Assemblea
dei Soci della SDS Fiorentina Sud-Est ha provveduto alla nomina del Collegio dei Revisori, a far data dal 1
febbraio  2022  per  tre  anni,  e  pertanto  per  il  periodo  1/2/2022  –  31/1/2025,  sulla  base  della  proposta
formulata dalla Giunta Esecutiva,  sentita la Direzione Generale AUSL Toscana Centro;

DATO ATTO  che in virtù della sopra citata Deliberazione il Collegio dei Revisori della SDS Fiorentina
Sud-Est risulta essere così composto:
- dott.ssa Martina Capanni – Presidente;
- dott. Giacomo Zuffanelli – Componente;
- dott. Vinicio Tredici – Componente;

VISTO  il  sesto comma dell’art.  70 decies L.R. 40/2005,  il  quale prevede che “l’indennità annua lorda
spettante  ai  componenti  del  collegio sindacale  è  fissata in  misura non superiore al  10 per  cento degli
emolumenti spettanti al direttore della società della salute. Al presidente del collegio sindacale compete una
maggiorazione pari al 20 per cento dell’indennità fissata per gli altri componenti.”;

2



PRESO ATTO del parere favorevole del Direttore della Società della Salute;

con votazione unanime,
DELIBERA

per i motivi esposti in narrativa e qui integralmente richiamati:

1. Di  stabilire  che,  in  conformità  con  la  normativa  regionale  sopra  citata  e  qui  integralmente
richiamata,  l’incarico  di  Presidente  del  Collegio  conferito  alla  dott.ssa  Martina  Capanni  sarà
retribuito tramite compenso annuo di € 12.000,00 oltre IVA e contributi;

2. Di  stabilire  che,  in  conformità  con  la  normativa  regionale  sopra  citata  e  qui  integralmente
richiamata,  l’incarico  di  Componente  del  Collegio  conferito  al  dott.  Giacomo  Zuffanelli  sarà
retribuito tramite compenso annuo di € 10.000,00 oltre IVA e contributi;

3. Di  stabilire  che,  in  conformità  con  la  normativa  regionale  sopra  citata  e  qui  integralmente
richiamata, l’incarico di Componente del Collegio conferito al dott. Vinicio Tredici sarà retribuito
tramite compenso annuo di € 10.000,00 oltre IVA e contributi;

4. di trasmettere il presente atto agli Enti aderenti ed ai professionisti incaricati;

Il presente verbale di deliberazione viene letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE
   Francesco Casini

IL DIRETTORE
Simone Naldoni

3


